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J V E D GP GC SG %

COPA RIO

COPA NIKE

CARIOCA

TOTAL

15

6

30

12

4

22

1

2

5

2

0

3

46

8

82

8

2

13

38

6

69

82

77

78

HISTÓRICO DE JOGOS
22 VITÓRIAS EM 30 JOGOS

HISTÓRICO DE GOLS
82 GOLS MARCADOS EM
30 JOGOS

3 3 0 0 9 1 8 100

COPA 2 DE JULHO 6 3 2 1 21 2 19 61



1ª RODADA 6ª RODADA

2ª RODADA 7ª RODADA

4ª RODADA 8ª RODADA

5ª RODADA 3ª RODADA

NIVALDO PEREIRA LOURIVAL GOMES

CEFAT NIVALDO PEREIRA

ATÍLIO MAROTTI RUA BARIRI

NIVALDO PEREIRA NIVALDO PEREIRA

2 0

0 3

0 0

0 1

0 6

4 0

4 8

1 3

VASCO SAMPAIO CORRÊA

BOTAFOGO VASCO

SERRANO OLARIA

VASCO VASCO

BOTAFOGO VASCO

VASCO MADUREIRA

VASCO VASCO

FLUMINENSE FLAMENGO



9ª RODADA 2ª RODADA

10ª RODADA 3ª RODADA

11ª RODADA QUARTAS DE FINAL

1ª RODADA SEMIFINAL

NIVALDO PEREIRA COPA NIKE

RAULINO DE OLIVEIRA COPA NIKE

DO TRABALHADOR COPA NIKE

COPA NIKE COPA NIKE

2 0

0 0

1 0

2 2

1 2

5 0

4 1

2 0

VASCO AMÉRICA-MG

VOLTA REDONDA VASCO

RESENDE CORINTHIANS

VASCO VASCO

CABOFRIENS
E

VASCO

VASCO SANTOS

VASCO VASCO

BAHIA CRUZEIRO



FINAL FINAL - VOLTA

SEMIFINAL IDA

SEMIFINAL - VOLTA

FINAL - IDA

COPA NIKE VALE DAS LARANJEIRAS

GÁVEA

NIVALDO PEREIRA

NIVALDO PEREIRA

1

0

2

4

0

0

1

1

VASCO FLUMINENSE

FLAMENGO

VASCO

VASCO

PALMEIRAS VASCO

VASCO

FLAMENGO

FLUMINENSE

0 1

1ª RODADA

2ª RODADA

3ª RODADA

CT PEDRINHO VICENÇOTE

NIVALDO PEREIRA

LARANJÃO

AUDAX

VASCO

NOVA IGUAÇU

VASCO

PORTUGUESA

VASCO

0 3

4 0

1 2



5ª RODADA

6ª RODADA

7ª RODADA

4ª RODADA 8ª RODADA

NIVALDO PEREIRA

XERÉM

NIVALDO PEREIRA

NIVALDO PEREIRA CEFAT

VASCO

FLUMINENSE

VASCO

VASCO BOTAFOGO

SAMPAIO CORRÊA

VASCO

FLAMENGO

MADUREIRA VASCO

9ª RODADA

10ª RODADA

11ª RODADA

NIVALDO PEREIRA

RAULINO DE OLIVEIRA

NIVALDO PEREIRA

VASCO

VOLTA REDONDA

VASCO

BOAVISTA

VASCO

BANGU



JOGAGOR COM MAIS
GOLS

03
03
03

03
03
03
03
03

03
03
03
03
03

03
03

ASSISTÊNCIAS
GERAL

10
06
05
03
03
02
02
02
01
01
01
01
01
01
01

LUCAS OVÍDIO
GUILHERME ESCORCIO
LORENZZO GOMES
KAUAN VITOR
KAIQUE FERREIRA
KAUAN VERAS
BRENO SALES
PEDRO LUCCAS
LUAN CARVALHO
MARCINEI JUNIO
THALLYSON
LEONARDO VILELA
GUILHERME MELO
FELIPE CHAPECÓ
KAIO ERNANI

DIEGO MINETE
20 GOLS

06
05
04
04
04
03
02
02
02
01
01
01
01
01
O1
01

LUCAS OVÍDIO
LORENZZO GOMES
KAUAN VERAS
DIEGO MINETE
KAUAN VITOR
GUILHERME ESCORCIO
BRENO SALES
PIETRO MOTTA
ALLAN SANTOS
LEONARDO VILELA
KAIQUE FERREIRA
MARCINEI JUNIO
FELIPE VIEIRA
FELIPE CHAPECÓ
LUAN CARVALHO
PEDRO LUCCAS

GUILHERME MELO
11 ASSISTÊNCIAS



SAB ∙ 24/08 ∙ 9H
NIVALDO PEREIRA

4ª RODADA

CARIOCA

ÚLTIMAS PARTIDAS
CARIOCA 2024
3ª RODADA 17/08/2024
NOVA IGUAÇU 1X2 VASCO
GOLS: KAIQUE E GUILHERME
ESCORCIO

PRÓXIMAS PARTIDAS
COPA DA AMIZADE BRASIL-JAPÃO
27/08/2024
VASCO X KASHIMA ANTLERS



CARIOCA
VASCO RECEBE O MADUREIRA PARA SE
MANTER NO TOPO DA TABELA

O Sub-15 do Vasco da Gama recebe o Madureira
neste sábado, às 9h, pela 4ª rodada do
Campeonato Carioca. A equipe conta com
nove pontos e quer se manter com 100% de
aproveitamento.

A equipe já conquistou a Copa Nike, principal  
competição nacional da categoria, e a Copa Rio
no primeiro semestre. Na Copa 2 de Julho,
eliminou a Seleção Brasileira, que contava com
dois atletas vascaínos, nas oitavas de final.

A primeira fase é a Taça Guanabara, que conta
com 12 clubes. Os oito melhores ao fim das 11
rodadas se classificam para as quartas de final,
em jogos de ida e volta, com vantagem para
quem fez a melhor campanha.



CAMPEÕES
VASCO FOI O CAMPEÃO DA COPA NIKE SUB-15, EM
SÃO PAULO 

Este elenco conquistou o título inédito da Copa Nike
no final de maio após vencer o Palmeiras por 1 a 0 na
decisão com gol de Diego Minete. O Vasco passou
pelo Cruzeiro na semifinal e pelo Corinthians nas
quartas de final.

TÍTULOS
VASCO CHEGOU NAS FINAIS DA COPA RIO EM
TODAS AS CATEGORIAS E CONQUISTOU TRÊS

As categorias de base do Vasco da Gama chegaram
em todas as finais da Copa Rio em 2024,
conquistando o título nas categorias Sub-15, 16 e 20
e ficando na segunda colocação no Sub-17 . 
Além da Copa Rio, o Sub-15 conquistou a Copa Nike
e o Sub-16 conquistou a Brasil Soccer Cup (foto).



SUB-14
VASCO CONTA COM QUATRO ATLETAS NASCIDOS
EM 2010

Procurando dar experiência aos atletas que vem se
destacando, o Sub-15 do Vasco promoveu quatro
atletas do Sub-14: Isaque Madeira, Allan Santos
(foto), Kaio Ernani e Davi Araújo.

DESFALQUES

Os atletas Otávio Netto, Felipe Vieira, Yuri
Domingues, Marcinei Júnio, Vinicius Galvão,
Rodrigo Júnior (foto) e Daniel de Ávila estão sob os
cuidados do Departamento de Saúde e
Performance e desfalcam o Vasco neste jogo.



JOGOS

30

5 78%

22 3

VITÓRIAS DERROTAS

EMPATES APROVEITAMENTO

IGGOR
COSTA
TREINADOR

PRESIDENTE: PEDRINHO | GERENTE GERAL DA BASE: RODRIGO DIAS

COORDENADOR GERAL: GABRIEL BUSSINGER  |   COORDENADOR TÉCNICO: JOÃO PAULO ALVES 

SUPERVISOR: ELVIS FREIRE | AUXILIAR: IAGO MOURA

PREPARADOR DE GOLEIROS: FABRICIO MACEDO  |  PREPARADOR FÍSICO: GUILHERME BRITTO

ANALISTA DE DESEMPENHO: ARIEL BARBOZA   |  COORDENADOR MÉDICO DA BASE: CLAUDIO H. RIBEIRO

COORDENADOR DE PERFORMANCE: GUILHERME GRANDIM 

   FISIOTERAPEUTA: MAURO BRASIL |  FISIOLOGISTA: MARLLON NUNES

NUTRICIONISTA: REBECCA COIMBRA  |  PSICÓLOGA: ANA BEATRIZ POUBEL

MASSAGISTA: SERGINHO  |   ROUPEIRO: GUGU

ASSESSOR DE IMPRENSA: JOÃO PEDRO ISIDRO | FOTÓGRAFO: MATHEUS LIMA



ALLAN SANTOS
BRENO SALES
DAVI ARAÚJO
ERIK LEITE
FELIPE CHAPECÓ
GABRIEL PEREIRA
GUILHERME MELO
GUILHERME ESCORCIO
ISAQUE MADEIRA
KAIO ERNANI
KAUÃ HERMANO 

KAUAN VERAS
LEONARDO VILELA
LUCA BIANCHINI
LUAN CARVALHO
LUCAS OVÍDIO
MATHEUS LOPES
MIGUEL RODRIGUES
MURILO
OSEIAS
SAMUEL HENRIQUE
VINICIUS GUILHERME

TÉC. IGGOR COSTA




